
Zakończyła  się  XIII  edycja
wędrówek  w  ramach  akcji
turystycznej  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”
2  października  2022  roku  podczas   XI  Festiwalu  Zespołów
Regionalnych  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”
zorganizowanego przez Gminę Dobra i Gminny Ośrodek Kultury w
Dobrej odbyło się podsumowanie wydarzeń kulturalnych w ramach
akcji  „Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  znów  wędrujemy  po
Beskidzkich  Wyspach  ”.

Na festiwalowej scenie w Dobrej  wystąpiło się 475 artystów z
13 zespołów regionalnych Gmin Beskidu Wyspowego, a publiczność
miała  okazję  podziwiać   występy  artystyczne  na  najwyższym
poziomie,  prezentujące  tradycje  i  kulturę  Lachów
Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich, Kliszczaków, Górali
Białych   i  Zagórzan,  wyrażoną  poprzez  muzykę,  śpiew  oraz
taniec.

W  XIII  edycji  akcji  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów
wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach” organizowanej przez Forum
Gmin  Beskidu  Wyspowego  (20  Gmin  z  Małopolski)  i  Fundację
Rozwoju  Regionu  Rabka  odbyło  się  18  wędrówek  obejmujących
najciekawsze  szlaki  Głównego  Szlaku  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie  Wyspy”,  w  których  łącznie  wzięło  udział  ponad
12500 turystów z Polski i zagranicy.

Akcja  rozpoczęła  się  5  czerwca  br.  od  wyjścia  na  szczyt
Urbaniej  Góry.  Kolejne  beskidzkie  szczyty,  jakie  zdobywali
uczestnicy to: Ostra, Modyń, Kiczora Kamienicka, Luboń Wielki,
Grodzisko, Kamionna, Ćwilin, Łyżka, Kostrza, Szczebel, Jaworz,
Potaczkowa,  Łopień,  Mogielica,  Patryja,  Miejska  Góra  oraz
Lubogoszcz (18 września).
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Jak  informują  Organizatorzy  –  uczestnicy  tegorocznego
wędrowania po Beskidzie Wyspowym przemierzyli 288 km Głównym
Szlakiem  Beskidu  Wyspowego  oraz  szlakiem  102  Wysp  Beskidu
Wyspowego, osiągając wysokość przewyższającą prawie dwukrotnie
Mount Everest tj. 15740 m n.p.m. Turyści, którzy przeszli
wszystkie  zaplanowane  trasy  odebreli  podczas  spotkania  na
Lubogoszczy odznake pamiatkowa Złotego Rysia 2022.

Najmłodsi  uczestnicy   wędrówek  rodzinnych  okazali  się:  2-
miesięczny turysta na Urbaniej Górze oraz 3-miesięczni turyści
na Modyni i Szczeblu.
Najstarszymi  turystami  na  beskidzkich  szlakach  byli  w  tym
roku: 95-letni zdobywca Modyni, 87-letni zdobywca Potaczkowej
oraz 86-letni zdobywca Mogielicy.

Z najdalszych zakątków do Beskidu Wyspowego dotarli turyści: z
Peru, Japonii, Filipin, USA i Kanady, natomiast z najdalszych
zakątków kraju-  z Gdyni, Wejherowa i Szczecina.

Ponadto  w  czerwcu,  lipcu  i  sierpniu  2022  roku  w  10
miejscowościach Beskidu Wyspowego (Dobra, Żegocina, Wiśniowa,
Kamienica, Tenczyn, Rabka-Zdrój, Stara Wieś, Przyszowa, Mszana
Górna i Limanowa) odbywał się IX Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”,  na
których zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i sztukę
górali  Zagórzan,  Kliszczaków,  Białych  Górali,  Lachów  i
Podhalan. W wydarzeniach wzięło udział ponad 900 artystów z 35
zespołów,  kapel  i  orkiestr,  a  26  Kół  Gospodyń  Wiejskich
przygotowało regionalne potrawy i wypieki.



W ramach tegorocznej akcji wydano również nową mapę Beskidu
Wyspowego w nakładzie 40 tysięcy sztuk.

Projekt  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2022  –  znów  wędrujemy  po
„Beskidzkich  Wyspach”  przygotowany  jest   przez  Fundację
Rozwoju Regionu Rabka zrealizowano przy wsparciu finansowym
Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska
Gościnna”.

Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest
stronie  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz  w  mediach
społecznościowych:  www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Fotoreportaż z festiwalu „Beskidzka Podkówecka”:
https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi
-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-
podkowecka%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej

Zachęcamy rowniez do obejrzenia  programu o Beskidzie Wyspowym
„Polska  mnie  cieszy”  ,  wyemitowanego  na  zlecenie  Polskiej
Organizacji Turystycznej przez TVP3:
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Małopolski  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
Jabłonce
W pierwszy październikowy weekend, 1 oraz 2 października 2022,
 w  Orawskim  Centrum  Kultury  w  Jabłonce  odbywał  się  XII
Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich. Nagrodzone zostały trzy Koła Gospodyń z
terenu Powiatu Limanowskiego: KGW Męcina  z Męciny (gmina
Limanowa)  ,  Stowarzyszenie  KGW  Rupniów  Centrum  z  Rupniowa
(gmina Limanowa), KGW Pasierbiec z Pasierbca (gmina Limanowa).

Głównym elementem wydarzenia była rywalizacja konkursowa , w
której  uczestniczyli  przedstawicielki  i  przedstawiciele  Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  Województwa  Małopolskiego,  prezentując
charakterystyczne  dla  tradycyjnej  kultury  ludowej  scenki
obyczajowe;  pieśni  i  przyśpiewki.W  kategoriach  konkursowych
nie  zabrakło  też  regionalnego  rękodzieła  z  wykorzystaniem
tradycyjnych technik i materiałów takich jak słoma, bibuła,
jak  również  potrawami  przygotowanych  według  tradycyjnych
receptur.

Występom  uczestników tegorocznego Małopolskiego Przeglądu Kół
Gospodyń Wiejskich uważnie przyglądała się i przysłuchiwała
 Komisja Artystyczna w składzie: Urszula Gieroń – etnograf, 
Lucyna  Kmak  –  specjalista  ds.  gospodarstwa  wiejskiego  i
agroturystyki,  MODR  Karniowice,  Jadwiga  Pilch  –  etnograf,
Jadwiga Adamczyk – muzyk – Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ
w  Nowym  Sączu,  Benedykt  Kafel  –  etnograf,  która  oceniła
prezentacje konkursowe 11 grup i stowarzyszeń KGW z 7 powiatów
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woj.  małopolskiego:  brzeskiego,  gorlickiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tarnowskiego  i  wadowickiego.
Przyznano następujace wyróżnienia i nagrody:

 

Nagrodę Główną Przeglądu – Statuetkę wraz z nagrodą pieniężną
w wysokości 3 000,00 zł oraz dyplom otrzymało:

KGW Bruśnik z Bruśnika

I miejsce wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 2 500,00 zł
oraz dyplom:

KGW  Binczarowa  z  Binczarowej  pięć  równorzędnych  II
miejsc wraz z nagrodami pieniężnymi w wysokości po 2
000,00 zł, oraz dyplomy:

KGW Męcina z Męciny
KGW Marcinkowice z Marcinkowic
KGW i Gospodarzy w Ropie
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum z Rupniowa
KGW Uszwianki z Uszwi

trzy równorzędne III miejsca wraz z nagrodami pieniężnymi w
wysokości po 1 500,00 zł, oraz dyplomy:

KGW Pasierbiec z Pasierbca
KGW Krempachy z Krempach
Stowarzyszenie „3 Wionki” z Jastrzębi
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Gratulujemy  wszystkim  laureatom  i  uczestnikom  XII
Małopolskiego Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń  Wiejskich  i  dziękujemy  za  dwa  dni  świętowania
regionalnego folkloru, muzyki , tańca i sztuki kulinarna.
Szczególne  gratulacje  i  podziękowania  kierujemy  dla  KGW  z
Powiatu Limanowskiego za świetnie przygotowane prezentacje i
promowanie kultury Ziemi Limanowskiej.

Protokół  posiedzenia  Komisji  Artystycznej  12.  Małopolskiego
Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  który  odbył  się  w  Jabłonce  w  dniach  1,2
października  2022  r.
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fot.: MCK Sokół

Spacer  historyczny  szlakiem
Armii  Krajowej  w  Powiecie
Limanowskim
W  sobotę  1  października  2022  r.  miał  miejsce  spacer
historyczny  z  cyklu:  „Spacery  historyczne  Szlakiem  Armii
Krajowej na Ziemi Limanowskiej”, których organizatorem jest
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Uczestnicy pierwszego październikowego wydarzenia zebrali się
w centrum Skrzydlnej by wyruszyć na wędrówkę tropami  lokalnej
historii  z  okresy  II  wojny  Światowej.  Spacer  poprowadził
Przemysław Bukowiec – historyk, regionalista.

Na rynku w Skrzydlnej zainteresowani poznali historię walk
obronnych  we  wrześniu  1939  r.,  powadzonych  przez  Dywizjon
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Rozpoznawczy z 10 Brygady Kawalerii ppłk. Stanisława Maczka.
Uczestnicy historycznej wędrówki dowiedzieli się o pierwszych
polskich ofiarach, rozstrzelanych przez Niemców w egzekucji
pod  Sępiną  na  granicy  Woli  Skrzydlańskiej  i  Skrzydlnej.  
Prowadzący  spacer  przybliżył  historię  pierwszej  organizacji
konspiracyjnej,  która  została  założona  przez  mieszkańców
Skrzydlnej w domu Grodeckich 10 listopada 1939 r. Uczestnicy
spaceru  poznali  historie  związane  z  organizacją  placówki
konspiracyjnej  w  Skrzydlnej,  prowadzeniu  nasłuchów
zagranicznych stacji radiowych, gromadzeniu broni, zbieraniu
informacji  na  temat  działalności  niemieckiego  okupanta.  W
trakcie spaceru zaprezentowano uzbrojenie wykorzystywane przez
żołnierzy Armii Krajowej.

 

Dalszy etap historycznej wędrówki prowadził do domu Ginterów,
w którym w okresie międzywojennym oraz w czasie wojny była
prowadzona  restauracja.  Właścicielem  obiektu  był  Aleksander
Günther  „Śnieżnica”,  w  czasie  niemieckiej  okupacji  członek
organizacji konspiracyjnej Związku Walki Zbrojnej. Za swoją
niepodległościową  działalność  został  aresztowany  przez
niemieckie  Gestapo  z  Nowego  Sącza  13  września  1941  r.  Po
brutalnych przesłuchaniach, pobycie w więzieniu w Tarnowie,
Aleksander trafił do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL
Auschwitz – gdzie zginął 30 marca 1941 r. Dzięki gościnie
gospodarzy domu – Pani Bożeny i Łukasza Lechowicz, uczestnicy
spaceru mieli wyjątkową okazję zwiedzić część historycznego
obiektu oraz spotkać się z Panią Marią Lechowicz z d. Günther,
córką Aleksandra Günthera. We wnętrzu Ginterówki goście mogli
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wysłuchali  relacji  Pani  Marii  na  temat  przedwojennej  i
wojennej  Skrzydlnej,  działalności  jej  ojca  oraz  jego
aresztowania i obozowej gehenny. Pani Marii nawiązywała do
tragicznej  historii  skrzydlańskich  Żydów  oraz  ich  zagłady
przeprowadzonej przez Niemców latem 1942 r. Uczestnicy spaceru
zadawali pytania związane z historią zwiedzanego domu oraz jej
mieszkańców.  Pani  Maria  podzieliła  się  relacjami  na  temat
akcji  dywersyjnej  przeprowadzonej  jesienią  1943  r.  przez
partyzantów-  strażaków  w  Skrzydlnej  na  posterunek  policji.
Wyjątkowym elementem wędrówki śladami historii AK na Ziemi
limanowskiej  była  historia  partyzanta–  Jana  Lesława
Gerlaczyńskiego, który zginął na górze Ciecień w listopadzie
1944 r. Relacje rodzinne oraz pamiątki przedstawił Pan Adam
Gocek syn Jadwigi Gocek z d. Gerlaczyńskiej. W tej części
spaceru Pan Oskar Broda na podstawie własnej wiedzy oraz zdjęć
mieszkańców  Skrzydlnej  opowiedział  o  strojach,  obyczajach
modowych  panujących  w  miasteczkach  oraz  na  wsi  w  okresie
międzywojennym, w czasie wojny.

 

Po wizycie w Ginterówce miłośnicy historii powrócili na rynek
w  Skrzydlnej,  gdzie  zostali  zapoznani  z  najważniejszymi
wydarzeniami  okresu  wojennego  z  lat  1943-1945  oraz
rozmieszczeniem  poszczególnych  budynków.

Ostatnim punktem spaceru była wędrówka na cmentarz ofiar II
wojny światowej w Skrzydlnej. Prowadzący spacer podkreślił, że
na  skrzydlańskim  cmentarzu  spoczywają  zarówno  żołnierze-
partyzanci z organizacji „Skała” oraz z szeregów AK jak i
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ludność  cywilna.  Ofiary  niemieckiej  pacyfikacji  osiedla
Podlesie pod Śnieżnicą z sierpnia 1944 r., Warszawiacy, którzy
zostali wysiedleni przez Niemców po Powstaniu Warszawskim –
część z nich trafiła do Skrzydlnej, partyzant AK – Leszek
Gerlaczyński „Łasica” oraz inne osoby. Ponadto w 1943 r. w
obwałowaniu cmentarza pochowano zamordowanych Żydów Benjamina
i Pinkasa Gryblów. Upamiętniono ofiary wojny zapalając znicze
na mogiłach. Zainteresowani mogli zadawać pytania związane z
działalnością konspiracyjną na terenie Skrzydlnej i Beskidu
Wyspowego.

 

Organizatorzy  zapraszają  na  kolejny  spacer  historyczny
Szlakiem Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej, który odbędzie
się już w sobotę 15 października w Limanowej.

 

źr./fot.: LOT Limanowa

Odkrywamy  „Turystyczną  Perłę
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Powiatu Limanowskiego 2022” –
Bazę  Szkoleniowo  –
Wypoczynkową Lubogoszcz!
Niedawno  poznaliśmy  wyniki  trzeciej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. Tytuł, za sprawą
głosów  internautów  zdobyła  Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa
Lubogoszcz. Jakie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje
obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej
tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince
Małej,  znajdującego  się   w  pobliżu  wielu  ważnych  szlaków
turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności
bez  względu  na  porę  roku.  Czyste  powietrze  i  tutejszy,
korzystnie  oddziałujacy  na  nasze  zdrowie  mikroklimat,
porównywany  jest  często  do  rabczańskiego  –  wpływa  dobrze
szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i
dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz 
bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy
wypoczynek.

Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  czynna  jest  przez
cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą
noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji
różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie
rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której
obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać
miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć
zdolności manualne, muzyczne i kulinarne.  To idealne miejsce
na  organizację  m.in  wycieczek  szkolnych,  kolonii,  letnich
obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań
integracyjnych  oraz  propozycja  na  indywidualny  pobyt  w
regionie.
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Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność
(Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68
km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości
2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę
cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
należy  do  Krakowskiego  Szkolnego  Ośrodka  Sportowego  im.
„Szarych  Szeregów”  w  Krakowie  –  placówki  oświatowo-
wychowawczej,  wchodzącej  w  skład  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.

Warto  podkreślić  przy  tym,  że  początki  historii  zespołu
obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy
cieszył się on popularnością.  Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa
„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana  m.in.  w  konkursie  Województwa  Małopolskiego
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  w  2021  roku  w  kategorii
„Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  na  wsi”.  Zdobyty  tytuł
„Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego
uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto
odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na
swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z
pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  strony  internetowej
 http://www.lubogoszcz.pl/
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fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

Uroczysta  przysięga  wojskowa
żołnierzy  Małopolskich  Wojsk
Obrony  Terytorialnej  w
Limanowej
1  października  2022  r.  na  rynku  w  Limanowej  ponad  120
żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożyło
przysięgę  wojskową.  Wydarzenie  było  zwieńczeniem
dwutygodniowego szkolenia podstawowego, które odbywało się w
naszym regionie.

W  uroczystościach  uczestniczyli  przedstawiciele  władz
państwowych,  wojewódzkich  i  samorządowych,  stowarzyszeń
kombatanckich;  duchowieństwa  (Ordynariat  Polowy  WP,
Prawosławny Ordynariat Wojskowy i Ewangelickie Duszpasterstwo
Wojskowe); instytucji wojskowych i cywilnych oraz Żołnierze i
pracownicy RON, 11 MBOT, rodziny żołnierzy WOT, a także liczni
mieszkańcy miasta.

Obecni byli Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa, gen.
dyw. Wiesław Kukla, Wiceminister Sportu i Turystyki Andrzej
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Gut  –  Mostowy  ,  Wojewoda  Małopolski  –  Łukasz  Kmita,  jak
również  Posłanki  na  Sejm  RP:  Anna  Paluch  i  Urszula
Nowogórska.   Powiat  Limanowski  reprezentowany  był  przez
Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę, Przewodniczącego
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józefa  Pietrzaka  oraz  Józefa
Jaworskiego,  Czesława  Kawalca  i  Wojciecha  Włodarczyka  –
Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego.  Wśród gości obecni
byli także m.in. kombatant por. Tadeusz Dębski ps. Zając,
Irena Okulicka-Kaczmarek z rodziny Leopolda Okulickiego ps.
Niedźwiadek,  który  jest  patronem  11  MBOT,  a  także  konsul
generalny Węgier Tibor Gerencsér.

Krótko po godzinie 11:00 na maszt wzniesiono flagę narodową
oraz odśpiewano wspólnie hymn Polski. Nastąpił także honorowy
salut  w  wykonaniu  bractwa  armatniego.  Następnie  przyszedł
moment  na  wprowadzenie  pocztów  sztandarowych,  prezentację
broni przez pododdziały, po czym honorowej asyście wojskowej
Kompanii  honorowej  111  Batalionu  Lekkiej  Piechoty,  pocztów
sztandarowych i flagowych, nowi żołnierze wypowiedzieli słowa
uroczystej przysięgi wojskowej. Był to przejmujący moment nie
tylko  dla  rodzin  żołnierzy,  ale  również  dla  wszystkich
obecnych.  Ponad  dwutygodniowe,  intensywne  doszkolenie  było
bowiem  dla  rekrutów  wielkim  sprawdzianem  ich  wiedzy,
wytrwałości  i  praktycznych  umiejętności.
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Po  Błogosławieństwach  udzielonych  przez  ewangelickie,
rzymskokatolickie  i  prawosławne  Ordynariaty  Wojskowe
Wiceminister  Marcin  Ociepa  odczytał  okolicznościowy  list
Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka. Odczytano
również tekst historycznej przysięgi wojskowej Armii Krajowej.

Podczas  uroczystości  wręczono  wyróżnienia  dla  żołnierzy  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej,  wręczono  również
odznaki  pamiątkowych  11  MBOT  oraz  listy  gratulacyjne  dla
weteranów  poza  granicami  kraju  oraz  dla  rodziny  Majdów  z
Łukowicy.
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Na  zakończenie  oficjalnej  części  uroczystości  odbyła  się
defilada  pododdziałów  wojsk  11  Małopolskiej  Brygady  wojsk
Obrony Terytorialnej, w oprawie muzycznej Orkiestry Wojskowej
z Krakowa, która wykonała m.in. Pieśni Reprezentacyjnej Wojska
Polskiego”, „Warszawiankę” , a także inne marsze oraz pieśni
żołnierskie. Wiceminister Obrony Narodowej Marcin Ociepa wraz
z  gośćmi  uczestniczącymi  w  uroczystości  złożył  również
wiązankę kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Dodatkową  atrakcją  dla  uczestników  wydarzenia  był  ponadto
pokaz  sprzętu  wojskowego,  broni  umundurowania.  W  trakcie  
uroczystości  dostępne  były  stanowiska  promocyjne   m.in.
Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu,  Oddziału
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie, Oddziału
Żandarmerii Wojskowej w Tarnowie, Karpackiego Oddział Straży
Granicznej w Nowym Sączu, KPP Limanowa, KP PSP Limanowa oraz
OSP Limanowa I OSP Łososina Górna. Do degustacji regionalnych
potraw  m.in.  tradycyjnego  wiejskiego  chleba  ze  smalcem,
kiszonych ogórków i wypieków zachęcało również stoisko Koła
Gospodyń Wiejskich z Męciny i Starej Wsi I.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3558.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3597.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3668.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3696.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3789.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_3933.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4021.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/DSC_4047.jpg


Galeria zdjęć z wydarzenia

Konkurs  recytatorski
„Spotkanie ze Słowem Pięknym
i  Prawdziwym”  w  „Roku
Romantyzmu Polskiego”.
Z okazji 200. rocznicy pierwszego wydania „Ballad i romanse”
Adama Mickiewicza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok
2022 Rokiem Romantyzmu Polskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego, chcąc wpisać się w jego
obchody  organizuje  konkurs  recytatorski  dla  uczniów  pn.
„Spotkanie ze Słowem Pięknym i Prawdziwym”, którego celem jest
popularyzacja  kultury  obcowania  z  tekstem  literackim  wśród
dzieci i młodzieży.

Konkurs  Województwo  Małopolskie  –  Departament  Edukacji
adresowany jest do uczniów klas VI -VIII szkół podstawowych z
województwa małopolskiego. Każdy uczestnik konkursu recytuje 2
polskie  utwory  romantyczne  (poezja  i  proza)  z  okresu
1822-1863.  Łączny  czas  prezentacji  nie  może  przekroczyć  5
minut.

Konkurs ma na celu również odkrywanie i rozwijanie uzdolnień
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artystycznych młodzieży; doskonalenie umiejętności recytacji
wybranych  tekstów;  kształtowanie  wrażliwości  estetycznej;
oswajanie  młodzieży  ze  sztuką  autoprezentacji  i  wystąpień
publicznych;  popularyzacja  kultury  języka  oraz  czystej  i
poprawnej mowy polskiej; zwiększanie zainteresowania młodzieży
sztuką  recytacji  i  kultury  słowa,  a  także  rozwijanie
umiejętności różnicowania interpretacji tekstów poetyckich i
prozatorskich.

Patronem  honorowym  wydarzenia  jest  Pani  Barbara  Nowak  –
Małopolski Kurator Oświaty.

Wszelkie informacje dotyczące konkursy oraz jego szczegółowy
regulamin znaleźć można na stronie: http: //www.pbw.edu.pl

Podsumowanie II edycji akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
23 września 2022 r. w pierwszy dzień jesieni,  zakończyła się
druga edycja popularnej, kulinarnej akcji „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”.

W  piątkowym,  finałowym  spotkaniu  wzięły  udział
przedstawicielki Koła Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki
Małej. Podczas wydarzenia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00 można było odwiedzić stoisko promocyjne pełne
zagórzańskich  przysmaków  takich  jak  m.in.  domowe  chleby,
ciasta, placki „moskale”, smalec i wiele innych przekąsek.
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Stoisko  gospodyń  z  Kasinki  Małej  odwiedzili  mieszkańcy
Limanowej,  a także m.in. Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski
oraz  przedstawiciele  delegacji  z  partnerskiego  Powiatu
Sławieńskiego goszczący na Limanowszczyźnie.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego’’  to
przedsięwzięcie  skierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego  oraz  turystów  mające  na  celu  promocję  i
zachowanie  tradycyjnych  produktów  jak  i  ich  wytwórców,
dziedzictwa  kuchni  regionalnej  oraz  dorobku  i  działalności
lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

 

W każdy piątek, począwszy od 24 czerwca, na rynku w Limanowej
prezentowało się jedno Koło Gospodyń . Uczestnicy mieli okazję
degustować  i  nabyć  tradycyjne  produkty  oraz  rękodzieło,
poznawać regionalne potrawy, a także kulturę ludową.

Cotygodniowe  spotkania  były  szczególnym  wyrazem  docenienia
pracy Kół Gospodyń Wiejskich, lokalnych wytwórców na rzecz
lokalnych społeczności oraz zachowania tradycji regionu.
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W tegorocznej edycji uczestniczyli: Gospodarstwo „Zagroda nad
Potokiem”  (Sery  Owcze  z  Zalesia)  Pani  Urszuli  Czech,  KGW
Mszana Górna, KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka, KGW Zawadka, KGW
Podłopień, KGW Porąbka, KGW Sowliny, KGW Zbludza, KGW Lipowe,
KGW Kasina Wielka oraz KGW „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej.
W akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kilkukrotnie
wzięły udział Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury promując
rękodzieło artystyczne.

Dziękujemy wszystkim wspaniałym Kołom Gospodyń, producentom i
twórcom,  także   uczestnikom,  którzy  podczas  wydarzeń
odwiedzali stoiska „Regionalnych Smaków” na limanowskim rynku.

Wierzymy,  że  przyszłoroczna  edycja,  na  którą  już  teraz
serdecznie  zapraszamy,  spotka  się  również  z  tak  życzliwym
odbiorem i zainteresowaniem.

Do zobaczenia podczas kolejnych „Regionalnych smaków Powiatu
Limanowskiego!
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Zaproszenie  na  finałowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” 2022
Już  w ten piątek 23 września br. w godzinach od 9:00 do 13:00
zapraszamy na limanowski rynek, gdzie odbędzie się spotkanie
kończące  tegoroczną  edycję  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.

Gospodyniami  ostatniego  w  tym  sezonie  wydarzenia  w  ramach
kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego będzie Koło Gospodyń
„Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które na swoim stoisku
będzie promować produkty i potrawy zagórzańskiej kuchni .

Zapraszamy  wszystkich  miłośników  tradycyjnej  kuchni  oraz
kultury Powiatu Limanowskiego!
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W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  otwarto  wystawę
poświęconą  pamięci  Zygmunta
Kłosowskiego
W piątek 16 września 2022 roku w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  miał  miejsce  wernisaż  wystawy
poświęcony pamięci zmarłego w styczniu Zygmunta Kłosowskiego.

Otwarcie wystawy „Siła tradycji- w życiu i twórczości Zygmunta
Kłosowskiego”  zgromadziło  licznych  gości,  w  tym
przedstawicieli  samorządu  Powiatu  Limanowskiego  Starostę
Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygę,  Członka  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Czesława Kawalca, Przewodniczącego rady Powiatu
Limanowskiego Józefa Pietrzaka oraz radnych powiatu Mariana
Wójtowicza i Leszka Pieniążka. Obecni byli również: Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz,  Ambasador  RP  Stanisław  Smoleń
przedstawiciele lokalnych instytucji, środowisk artystycznych
oraz  wielu  mieszkańców  powiatu.  W  wydarzeniu  uczestniczyły
córki Zygmunta Kłosowskiego: Gabriela, Natalia oraz Karolina z
rodzinami, przyjaciele i znajomi artysty.

Warto podkreślić, że pochodzący z Zakopanego twórca – autor
dzieł  malarskich  i  rzeźb  przez  wiele  lat  mieszkał  wraz  z
rodziną w Męcinie w gminie Limanowa prezentował swoje prace w
wielu miejscach Polski i Europy, również w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

W  malarstwie  Zygmunta  Kłosowskiego  dominują  pejzaże  –
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majestatyczne  plenery  Podhala  oraz  Beskidu  Wyspowego  oraz
wpisane  w  nie  elementy  architektury  charakterystycznej  dla
regionu  (artysta  z  pasją  dokumentował  ślady  ginącej
architektury  podhalańskiej).

 

Wernisaż rozpoczął się od powitania Starosty Limanowskiego:

– Jestem niezmiernie wdzięczny, że dzisiejsze wydarzenie mogło
być  zrealizowane  właśnie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  gdzie  śp.  Zygmunt  Kłosowski
prezentował swoje prace. Jest to szczególny wyraz pamięci i
szacunku,  dla  twórcy,  który  poprzez  swoją  sztukę  w  tak
mistrzowski sposób potrafił oddać piękno górskiej natury. W
życiu Zygmunta Kłosowskiego góry, tradycja i rodzina zajmowały
niezwykle  ważne  miejsce,  co  można  dostrzec  na  przestrzeni
całej Jego artystycznej drogi. – mówił Mieczysław Uryga.

Głos zabrał Leszek Pieniążek – radny Powiatu Limanowskiego,
który  opowiedział  o  twórczości  Zygmunta  Kłosowskiego  oraz
własnych  relacji  z  artystą  i  jego  rodziną.  Swoimi
przemyśleniami i wspomnieniami  podzielili się również: Józef
Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Czesław
Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut  oraz  Jolanta  Juszkiewicz  –
Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa,  a  także  Gabriela
Kłosowska.
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Następnie uczestnicy wysłuchali wystąpienia historyka Karola
Wojtasa, który opowiedział o życiowej i artystycznej drodze
Zygmunta Kłosowskiego i jego żony Jolanty, oraz dzieje jego
rodziny, w tym dziadka artysty Karola i ojca – Bronisława.

Dopełnieniem  prezentacji  było  wspólne  obejrzenie  filmu  –
fragmentu  wywianiu  z  Zygmuntem  Kłosowskim,  autorstwa  Marka
Dudka.

  

Po  oficjalnej  części  prezentacji  miało  miejsce  zwiedzanie
wystawy.
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Wystawę  „Siła  tradycji  –  w  życiu  i  twórczości  Zygmunta
Kłosowskiego” można zwiedzać w Powiatowym Centrum informacji
Turystycznej do 14 października 2022 r.

 

Zygmunt  Kłosowski  –  Urodził  się  30  września  1951  roku  w
Zakopanem.  Był  cenionym  malarzem,  rzeźbiarzem  oraz
dokumentalistą  ginącej  architektury  podhalańskiej.  Zarówno
dziadek  twórcy  –  Karol  Kłosowski  (znany  artysta,  malarz,
twórca wycinanek ludowych, pedagog i społecznik) jak i jego
ojciec – Bronisław (z wykształcenia inżynier budowlany) byli
znanym i utalentowanymi artystami, zasłużonymi dla regionu i
społeczności  lokalnej.  Zygmunt  Kłosowski  przez  lata
zamieszkiwał  zakopiańską  willę  Cicha  –  rodzinną  willę
Kłosowskich,  a  w  późniejszym  okresie  swojego  życia  był
mieszkańcem wsi Męcina w Gminie Limanowa. Wraz z żoną Jolantą
portrecistką i rzeźbiarką Zygmunt Kłosowski należał do Klubu
Plastyka  Amatora  w  Limanowej.  Od  lat  80.  Ubiegłego  wieku
małżeństwo prezentowało swoje prace na wystawach krajowych i
zagranicznych  m.in.  w  Warszawie,  Zakopanem,  Nowym  Sączu,
Rzeszowie, Limanowej oraz za granicą w Bułgarii i Słowacji. 
Twórczość  Zygmunta  Kłosowskiego  stanowią  obrazy:  pejzaże,
martwa natura oraz miniaturowe impresje, jak również rzeźba.
Jego  dzieła  znajdują  się  w  kolekcjach  prywatnych  m.in.  w
Holandii, Francji, Niemczech i Stanach Zjednoczonych. Zmarł w
dniu 3 stycznia 2022 r. w wieku 70 lat.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej z dofinansowaniem
na realizację zadania: „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i
malarz z Przyszowej”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
na  realizację  zadania:  „Tytus  Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  objętego
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa – Władysława Biedy.

 

W 1880 roku, w Przyszowej pod Limanową, urodził się Tytus
Czyżewski,  jeden  z  najznamienitszych  awangardowych  twórców
malarstwa, sztuki i poezji w Polsce.

Projekt „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta i
malarz z Przyszowej” miał na celu uświadomić i przypomnieć
mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  tego  zasłużonego  artystę.
Koncepcja projektu była spójna i skupiona wokół Czyżewskiego i
jego 3 wielkich pasji: malarstwa, poezji i kultury ludowej.
Malarstwo  spopularyzowane  było  przez  konkurs  plastyczny,
warsztaty artystyczne dla dzieci i seniorów oraz prezentację
multimedialną.  Poezja  promowana  była  poprzez  warsztaty  dla
młodzieży  ze  znaną  aktorką  Teresą  Dzielską  oraz  konkurs
recytatorski, natomiast ludowość, która tak mocno inspirowała
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artystę, poprzez warsztaty dla dzieci „Magnetyczny folklor” i
konkurs  plastyczny.  Całość  wydarzeń  łączy  biblioteka,  jako
ośrodek animujący kulturę i aktywizujący społeczność lokalną.

Podczas  całego  projektu  była  prowadzona  akcja  promocji
czytelnictwa  i  tekstów  Czyżewskiego  w  zbiorach  Polona  czy
Bibliografii Małopolski.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
„Partnerstwo dla książki”.

Zadanie pt.: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczyny
poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  jest   pionierskim  zadaniem,
sięgającym  do  historii  i  tak  mocno  związanym  z  powiatem
limanowskim.  Adresowane  było  do  wszystkich  mieszkańców
powiatu,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci,  młodzieży  i
seniorów.  Była  to  powiatowa  kampania  popularyzująca
biblioteki,  literaturę  i  czytelnictwo,  zakorzeniona  w
historii,  edukacyjna,  integrująca  społeczność.

Partnerem w Zadaniu jest GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia
w Przyszowej.

Patronat medialny sprawują: Radio RDN Małopolska oraz TV28

 

źr. MBP Limanowa


